.4 d

=
õ"
tg
CL

trêo
CIo
êo
ô
n

ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR DO GRAVATÁ/REPUBLICAI{OS

lNDlcAçÃo n"$) b, er roru.

lndica ao Poder Executivo Municipal a
recuperação urgente da ponte da Vicinal 07
(Vicinal dos Goianos) sentido Distrito Gravatá,
próximo à terra do Sr. Gordo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentândo-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
sugerir, a recuperação urgente da ponte da Vicinal 07 (Vicinal dos Goianos) sentido
Distrito Gravatá, próximo à terra do Sr. Gordo.

JUSTTFTCAçÃO

A presente indicação tem por finalidade solicitar ao Poder Executivo
Municipal a recuperação imediata da ponte situada na Vicinal 07, conhecida como
Vicinal dos Goianos, no sentido do Distrito Gravatá, nas proximidades da propriedade do
Sr. Gordo.

A mencionada ponte encontra-se em condições precárias, comprometendo
a segurança da população que transita pela via, especialmente trabalhadores rurais,
estudantes e moradores da região. Além disso, a via é de grande importância para o
escoamento da produção agrícola local, sendo fundamental para a economia do
município.

A urgência da intervenção se justifica pela possibilidade de agravamento
das condições estruturais da ponte, o que pode culminar em acidentes ou na completa
interdição da via, com sérios prejuízos à comunidade.

Diante disso, solicitamos especial atenção do Executivo Municipal para que
adote as providências cabíveis, garantindo a segurança e a mobilidade da população.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,
subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 16 de maio de 2025;450 da Fundação e 34o da
Emancipação.

!!=

E;
-91o
9.áciqào
D (,rc)

3Hb,(,l6)
=. m
6=B

tsrs
i(,|

J, ç,""
'/'*^Antonio no de Sousa Júnior

Vereador/REPUBLICANOS

Rua Oziel Cameio, 37. Centro - Km 02 CEP: 68.524-000 - Eldorado do Carajrás/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Alô Câmars! + 55 (94\ 9 9106-4732

NÀMANA MUNICIPAI DI

TTllOBADÍ) OÍ) CABAJÁS
/l,J".t, t" .-"- y4.*p$L.J

n I tlL!
r\ EI

If

II I

-

t

T

I

.l
§-

--

a E
lI

I
t

,

§

§
'.,§f=+r'rrt--

;:Iil3a:-r§.âaftil

-

I

a
§

s

I
- -

il

I

I
T

E I
I

ÍI f I

3

I

I

r

T I
II

.!tk.--

H